
ANUNCI LLISTAT DEFINITIU SEGON EXERCICI DEL PROCEDIMENT SELECTIU 
DE QUATRE PLACES DE POLICIA LOCAL, COM A FUNCIONARIS DE 

CARRERA, PEL SISTEMA CONCURS OPOSICIÓ, PUBLICAT AL BOIB NÚM 37, 
DE 25 DE MARÇ DE 2025 DE L’AJUNTAMENT D’ANDRATX

Per la present es fa saber que, el 14 d’agost de 2025, el Tribunal Qualificador del  
procediment  de referència ha signat l’Acta de resolució d’al·legacions del  segon 
exercici  i  notes  definitives  del  mateix  que,  en  part  bastant,  a  continuació  es 
transcriu:

«1.  Resolució de les al·legacions de forma individualitzada a cada un dels 
aspirants.

Vist que el termini de presentació d’al·legacions ha finalitzat, consten a l’expedient 
de referència les al·legacions presentades pels aspirants en el termini establert al 
respecte.

*  FELIO BALLESTER PUIGSERVER, amb DNI 43*****3K, el 7 d’agost de 2025, 
mitjançant  Registre  d’Entrada  núm.  2025-E-RE-10444,  presenta  al·legacions  en 
relació a les preguntes: 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 14, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 29, 30,  
33, del test 2.2, coneixement del terme municipal i ordenances, les quals al·lega 
que estan fora del temari tret pel mateix ajuntament.

Per tot això, i en base al resolt per part del tribunal, es DESESTIMA l'anul·lació de 
les  qüestions  2,  3,  4,  5,  8,  9,  10,  14,  17,19,  22,  24,  28,  30,  33,  del  test  2.2,  
coneixement  del  terme municipal  i  ordenances  per  estar  incloses  i  extretes  del  
temari previst a les bases de la convocatòria tal i com s’ha justificat a l’Annex I del  
present document.

D’altre banda, el tribunal acorda ESMENAR i MODIFICAR la resposta donada a 
les preguntes 6 i 21, del test 2.2, coneixement del terme municipal i ordenances, al 
contenir la plantilla publicada amb les qualificacions provisional un error material, 
en la transcripció, com s’ha justificat a l’annexe I del present document.

Finalment,  ESTIMAR l'anul·lació  de  les  preguntes  20  i  29,  del  test  2.2, 
coneixement del terme municipal i ordenances, pels motius indicats a l'Annex I del 
present document.

* LAURA SOLER MARTINEZ, amb DNI 43*****0P, el 8 d’agost de 2025, mitjançant 
Registre d’Entrada núm. 2025-E-RE-10461, presenta al·legacions en relació a les 
preguntes: 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, del 17 al 24, 30, 31, 33, 34 y 35 , del 
test 2.2, coneixement del terme municipal i ordenances, les quals al·lega que estan 
fora  del  temari  tret  pel  mateix  ajuntament,  sol·licitant  l'anul·lació  i  consegüent 
substitució per les preguntes de reserva i la requalificació íntegra de la prova.
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D’altre banda sol·licita que es revisi de manera específica la qualificació obtinguda a 
la prova del bloc comú dels 30 temes, per no ajustar-se les respostes efectivament  
marcades a la qualificació obtinguda.

Per tot això, i en base al resolt per part del tribunal, es DESESTIMA l'anul·lació de 
les qüestions 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 28, 30, 31, 33,  
34  y  35 del  test  2.2,  coneixement  del  terme  municipal  i  ordenances  per  estar 
incloses i extretes del temari previst a les bases de la convocatòria tal i com s’ha 
justificat a l’Annex I del present document.

D’altre banda,  el tribunal  acorda ESMENAR i MODIFICAR la resposta donada a 
les preguntes 6 i 21, del test 2.2, coneixement del terme municipal i ordenances, al 
contenir la plantilla publicada amb les qualificacions provisional un error material, 
en la transcripció, com s’ha justificat a l’Annex I del present document.

Finalment, el tribunal revisa les puntuacions obtingudes en base a les respostes 
marcades per l’aspirant corroborant que la puntuació atorgada es la correcte.

*  ELISABET  LOPEZ  BALMON,  amb  DNI  43*****5L,  el  8  d’agost  de  2025, 
mitjançant  Registre  d’Entrada  núm.  2025-E-RE-10471,  presenta  al·legacions  en 
relació a les preguntes: 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, del 17 al 24, 30, 31, 33,  
34  y  35  del  test  2.2,  coneixement  del  terme municipal  i  ordenances,  les  quals 
al·lega que estan fora del temari tret pel mateix ajuntament, sol·licitant l'anul·lació i  
consegüent substitució per les preguntes de reserva i la requalificació íntegra de la  
prova.

Per tot això, i en base al resolt per part del tribunal, es DESESTIMA l'anul·lació de 
les qüestions 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 28, 30, 31, 33, 34 
y 35 del test 2.2, coneixement del terme municipal i ordenances per estar incloses i 
extretes del temari previst a les bases de la convocatòria tal i com s’ha justificat a  
l’Annex I del present document.

Finalment,  el tribunal  acorda ESMENAR i MODIFICAR la resposta donada a la 
pregunta 21, del test 2.2, coneixement del terme municipal i ordenances, al contenir 
la  plantilla  publicada amb les qualificacions provisional  un  error  material,  en la 
transcripció, com s’ha justificat a l’Annex I del present document.

*  ANDREA SUÁREZ DOMÍNGUEZ,  amb DNI  43*****4H,  el  8  d’agost  de  2025, 
mitjançant  Registre  d’Entrada  núm.  2025-E-RE-10495,  presenta  al·legacions  en 
relació a les preguntes: 2, 3, 7, 8, 9, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 25, 33, 34, y 35 del  
test 2.2, coneixement del terme municipal i ordenances, les quals al·lega que estan 
fora del temari i no tretes de fonts oficials.

Per tot això, i en base al resolt per part del tribunal, es DESESTIMA l'anul·lació de 
les  qüestions  2,  3,  7,  8,  9,  13,  14,  16,  17,  19,  25,  33,  34  y  35 del  test  2.2, 
coneixement  del  terme municipal  i  ordenances  per  estar  incloses  i  extretes  del  
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temari previst a les bases de la convocatòria tal i com s’ha justificat a l’Annex I del  
present document.

Finalment,  el tribunal  acorda ESMENAR i MODIFICAR la resposta donada a les 
preguntes  21,  del  test  2.2,  coneixement  del  terme  municipal  i  ordenances,  al 
contenir la plantilla publicada amb les qualificacions provisional un error material, 
en la transcripció, com s’ha justificat a l’Annex I del present document.

* DANIEL CUNILL GARRETA, amb DNI 43*****3H, el 8 d’agost de 2025, mitjançant 
Registre  d’Entrada  núm.  2025-E-RE-10496,  presenta  al·legacions  en  les  que 
senyala que en la prova de coneixements generals no coincideix amb les respostes 
que va indicar a la fulla de respostes, ja que segons al seu parer la puntuació hauria 
de ser d’11,6 punts i no d’11,4, com indica el tribunal, de manera que davant un 
error en la correcció sol·licita la revisió del primer exercici.

Del test 2.1, l’interessat al·lega que les preguntes 7, 9, 17, 19, 20, 26 de la prova  
indueixen a error.

Pel  que fa a la prova de coneixements específics,  l’interessat   al·lega  que les 
preguntes: 2, 3, 5, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 30, 34 y 35), del test 2.2,  
coneixement del terme municipal i ordenances, les quals al·lega que estan fora del  
temari tret pel mateix ajuntament.

Per  una banda,  respecte  a la  sol·licitud  de revisió  de  la  prova de coneixement 
general,  el  tribunal  efectivament  comprova  que  es  va  produir  un  error  en  la 
correcció  i  càlcul  de  la  nota,  de  manera  que la  qualificació  que hauria  d’haver 
obtingut era 11.6 i no 11.4. L’interessat té 32 respostes correcte, 12 incorrectes i 6 
en blanc.

De  la  mateixa  prova,  el  tribunal  acorda  DESESTIMAR  l’al·legació ja  que  la 
pregunta 7, 9, 19, 20, 26, del test 2.1,  formulades no indueixen a error algú, al  
haver sols una resposta correcte, en cada una de elles.

Respecte a la pregunta 17, del test 2.1 s’ha d’ESTIMAR l'al·legació presentada i per 
tant anul·lar la qüestió i passar a computar la 54 de reserva, per efectivament induir 
a error.

D’altre banda, i en base al resolt per part del tribunal, es DESESTIMA l'anul·lació 
de les qüestions 2,  3,  5,  8,  9,  10,  12,  14,  15,  17,19,  30,  34 y 35 del  test  2.2, 
coneixement  del  terme municipal  i  ordenances  per  estar  incloses  i  extretes  del  
temari previst a les bases de la convocatòria tal i com s’ha justificat a l’Annex I del  
present document.

Finalment, el tribunal  acorda ESMENAR i MODIFICAR la resposta donada a la 
pregunta 21, del test 2.2, coneixement del terme municipal i ordenances, al contenir 
la  plantilla  publicada amb les qualificacions provisional  un  error  material,  en la 
transcripció, com s’ha justificat a l’Annex I del present document.
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* LLUIS RABASSA MEDINA, amb DNI 43*****1S, el 8 d’agost de 2025, mitjançant 
Registre  d’Entrada núm.  2025-E-RE-10500,  sol·licita  el  recompte  i  revisió  de  la 
puntuació obtinguda a la prova i accés al  full de respostes i la plantilla de correcció. 
D’altre  banda indica que es re calculi  la puntuació de la  meva prova,  tenint  en 
compte la nul·litat de les preguntes indicades.

Per  una  banda,  ESTIMAR i  indicar  que  es  facilitarà  el  full  de  respostes  de 
l’interessat d’ambdues proves, juntament amb la plantilla de correcció (tot i estar 
publicada a la web municipal).

Finalment,  no  s’entra  al  fons  de  l’assumpte  ja  que  l’interessat  en  cap  dels 
documents aportats no indica les qüestions que impugna.

*  ARTURO DEL CURA POBLET,  amb DNI  43*****0W,  el  11  d’agost  de  2025, 
mitjançant  Registre  d’Entrada  núm.  2025-E-RE-10533,  presenta  al·legacions  en 
relació a les preguntes: 29, 47, 53 del test 2.2, coneixement del terme municipal i  
ordenances, les quals al·lega que no existeix confusió alguna que al·lega al tribunal, 
requerint que es deixi sense efecte l'anul·lació, argumentant en cada cas de forma 
justifica la no anul·lació.

Així  mateix,  al·lega la pregunta 37, indicant que  l’enunciat es incorrecte ja que 
l’article i la quantitat indicada a l’apartat a) és incorrecte. Respecte la pregunta 50 
indica que l’article es va modificar l’any 2013, instant l'anul·lació.

ESTIMAR l'al·legació presentada relativa a les qüestions  29, 47, 53, del test 2.2,  
coneixement del terme municipal i ordenances, pels motius indicats a l'Annex I del 
present document.

Finalment, ESTIMAR l'anul·lació de les preguntes 37, del test 2.2, coneixement del 
terme  municipal  i  ordenances,  pels  motius  indicats  a  l'Annex  I  del  present 
document.

*  BORJA NAVARRO  LORENZO,  amb  DNI  43*****0W,  el  11  d’agost  de  2025, 
mitjançant  Registre  d’Entrada  núm.  2025-E-RE-10551,  presenta  al·legacions  en 
relació a les preguntes: 3 ( anul·lar la pregunta per error en el contingut), 6 ( la  
resposta correcte no es la indicada al full de respostes, sinó que es l’opció b),19 
( anul·lar la pregunta per error en el contingut i no estar actualitzada, 20 ( anul·lar la  
pregunta per error en el contingut i no estar actualitzada), 21 ( la resposta correcte  
no es la indicada al full de respostes, sinó que es l’opció a), 28 ( anul·lar la pregunta 
per error en el contingut i no estar actualitzada), 29 ( la resposta correcte no es la 
indicada  al  full  de  respostes,  sinó  que  es  l’opció  d),  47(deixar  sense  efecte 
anul·lació instada pel tribunal inicialment) i 50 (anul·lar la pregunta per error en el 
contingut).
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D’altre banda, i en base al resolt per part del tribunal, es DESESTIMA l'anul·lació 
de les  qüestions 3,  19,  20,  28  del  test  2.2,  coneixement  del  terme municipal  i  
ordenances  per  estar  incloses  i  extretes  del  temari  previst  a  les  bases  de  la 
convocatòria tal i com s’ha justificat a l’Annex I del present document.

ESTIMAR MODIFICAR les respostes indicades respecte a les qüestions 6 i 21 del 
test  2.2,  coneixement  del  terme municipal  i  ordenances,  pels  motius  indicats  a 
l'Annex I del present document.

ESTIMAR l'al·legació  presentada  relativa  a  les  qüestions  29  del  test  2.2, 
coneixement del terme municipal i ordenances, pels motius indicats a l'Annex I del 
present document.

ESTIMAR deixar sense efecte l'anul·lació de les qüestions instada inicialment pel 
tribunal,  relativa  a  les  preguntes  47  i  50,  del  test  2.2,  coneixement  del  terme 
municipal i ordenances, pels motius indicats a l'Annex I del present document.

Finalment, ESTIMAR l'anul·lació de les preguntes 37, del test 2.2, coneixement del 
terme  municipal  i  ordenances,  pels  motius  indicats  a  l'Annex  I  del  present 
document.

*  JESUS  NAVARRO  LORENZO,  amb  DNI  43*****0W,  el  12  d’agost  de  2025, 
mitjançant  Registre  d’Entrada  núm.  2025-E-RE-10552,  presenta  al·legacions  en 
relació a les preguntes anul·lades pel tribunal inicialment ( 23, 47, 51 i 53) no donen 
confusió alguna de manera que s’insta que es valorin novament. 

ESTIMAR deixar sense efecte l'anul·lació de les qüestions instada inicialment pel 
tribunal, relativa a les preguntes 23, 47, 51 i 53, del test 2.2, coneixement del terme 
municipal i ordenances, pels motius indicats a l'Annex I del present document.

(...)

4. Qualificacions definitives.

Una vegada tornades a corregir  les proves, les qualificacions definitives són les 
següents:

NOM COGNOMS DNI TEST 2.1 TEST 2.2
RESULTAT 

DEFINITIUS TESTS

MARTIN
BINIMELIS 

MERCADAL ***7123** 14,5 10,5 25

VICTOR
MORENO 

MONDEJAR ***4056** 15,3 11,8 27,1

BORJA
NAVARRO 
LORENZO ***0628** 17,1 10,7 27,8
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JESUS
NAVARRO 
LORENZO ***2837** 12,7 15,9 28,6

MIRIAM LOPEZ LOPEZ ***1717** 17,6 19 36,6

ANTONIO 
JOSE

ABRINES 
THORPE ***1982** 12,9 5,5 NO APTE

FELIO
BALLESTER 

PUIGSERVER ***0883** 13,6 8,3 NO APTE

ANA ABIGAIL
BERMEJO 
HURTADO ***7450** 11 4,6 NO APTE

FERNANDO BOSCH ALORDA ***6439** 11,2 3,5 NO APTE

DANIEL CUNILL GARRETA ***0632** 12,1 6,7 NO APTE

FELIX
DE LA CRUZ 

CRUZ-ARCHE ***8073** 12 1 NO APTE

ARTURO
DEL CURA 
POBLET ***5274** 17 9,3 NO APTE

ELISABET LOPEZ BALMON ***6362** 17,7 6 NO APTE

MONICA
MOLINA 

BARCELO ***2115** 5,7 3,2 NO APTE

JESUS PALMER SALINAS ***5660** 13,9 7,2 NO APTE

JUAN PALMER SALINAS ***1643** 11 4,6 NO APTE

ALBERT
RAMON 

RODRIGUEZ ***6942** 15,7 9,2 NO APTE

LLUIS
RABASSA 
MEDINA ***0372** 18,4 7,7 NO APTE

LORENZO RAMIS MUNAR ***3018** 16 9,7 NO APTE

CRISTINA REDONDO VIDAL ***3463** 11,5 4,7 NO APTE

JORDI
SANTAMARIA 

RAPOSO ***3526** 14,9 8,9 NO APTE

ISMAEL SEGHIR SASTRE ***9392** 12,5 5,5 NO APTE

JUAN CARLOS SERRA ORTEGA ***6466** 10,5 7,1 NO APTE

LAURA
SOLER 

MARTINEZ ***0882** 9,7 2,4 NO APTE

ANDREA
SUAREZ 

DOMINGUEZ ***1062** 16,6 4,9 NO APTE

FRANCISCO TALVERA PEREZ ***2582** 9,7 1,6 NO APTE

RAFAEL UREÑA MENA ***4675** 12 5,5 NO APTE

JAIME
VICTORY 

PEÑALVER ***9771** 11,9 4,8 NO APTE

VICTOR 
APARICIO VILLENA CABOT ***2468** 15,2 7,6 NO APTE
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5.  Fixació data,  hora i  lloc  de la  realització de la  darrera prova de la  fase 
oposició, relativa a la prova d’aptitud psicològica i de personalitat. 

Vist que s’aproven les qualificacions definitives del tipus test, i d’acord amb el que 
estableixen les bases de la convocatòria els aspirant que han superat les proves 
tipus test, resten convocats pel dia 22 d’agost de 2025, a les 9 hores a la sala de 
Plens per la realització de la  prova d’ aptitud psicològica i de personalitat 
( tercera prova i darrera de la fase oposició).

D’acord amb el que estableixen les bases, aquesta prova consisteix en l'exploració 
psicotècnica  per  a  acreditar  nivells  mínims  d'aptituds  intel·lectuals  i  també  en 
l'exploració de la personalitat i les actituds dels/de les aspirants, amb la finalitat de 
determinar el conjunt de competències corresponents a les funcions de la categoria 
de  policia  i  descartar  l'existència  de  símptomes  o  indicadors  compatibles  amb 
alteracions psicopatològiques i/o de la personalitat.

Aquesta prova (efectuada per un o varis professionals de la psicologia que actuaran 
com assessors del tribunal) constarà de dues parts:

a) La primera consistirà a respondre un o diversos test d'aptitud intel·lectual.  El 
resultat serà d'apte o no apte. Quedaran eliminades les  persones aspirants que no 
obtenguin una valoració d'apte.

b) La segona consistirà a respondre la prova o les proves per a avaluar el conjunt 
de competències corresponents a les funcions de la categoria de policia local i que 
poden consistir en un o diversos tests i, si s'escau, en una entrevista personal per 
tal de completar l'estudi. El resultat serà d'apte o no apte i quedaran eliminades les 
aspirants que no obtinguin una valoració d'apte.

Les proves i  instruments  utilitzats  per  a  l'avaluació hauran de comptar  amb els 
requisits de fiabilitat i validesa propis de la psicometria. Així mateix, els qüestionaris 
de  personalitat  disposaran  d'escales  de  desitjabilitat  social  i/o  sinceritat  que 
l'avaluador haurà de considerar.»

ANDRATX – DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

________________________________________________________________________________
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ANNEX I: RESOLUCIÓ I JUSTIFICACIÓ DE LES FONTS D’ON S’HAN  EXTRET 
LES QÜESTIONS DEL TEST 2.2

Vist que per part dels aspirants que han presentat al·legacions, i que es repeteixen 
nombroses  qüestions  al·legades  relatives  al  test  2.2  (coneixement  del  terme  i 
ordenances),  per  part  del  tribunal  s’analitzarà  la  totalitat  de  les  qüestions  a 
continuació a efectes de donar resposta  de manera conjunta, on posteriorment 
s’indicarà la persona i la resposta donada fent referència a l’exposat a continuació.

Abans de passar analitzar el fons de l’assumpte, cal fer constar que les bases de la  
convocatòria, publicades al BOIB núm 37 de 25 de març de 2025, no han estat 
impugnades, en quan el fons ni el temari que es discuteix en la actualitat per part  
d’alguns aspirants, de manera que no procedeix la impugnació de les mateixes per  
resultar extemporànies en la actualitat.

En aquest sentit, si bé es cert que de conformitat amb el que disposa l’article 169.2 
del Decret 40/2019, que a les bases de la convocatòria s’indicarà les fonts d’on 
s’extraurà la informació, no constant aquest extrem a les aprovades per aquesta 
corporació,  el  tribunal  en  l’elaboració  de  la  prova (tres  models),  es  va  cenyir  a 
extreure les mateixes de fonts oficials, concretament, pàgina web de l’Ajuntament 
d’Andratx,  en  els  diferents  apartats  de  la  mateixa;  de  la  seu  electrònica  de 
l’Ajuntament i de la web Visit Andratx.

Per tal de que els diferents aspirant puguin comprovar d’on s’ha extret l’informació 
s’indicarà  pregunta  per  pregunta  la  font,  indicant  de  manera  expressa  l’apartat 
concret on es troba.

*  Pregunta 2: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que consta com a Hotel 
l’Escaleta, a la seu electrònica de l’Ajuntament d’Andratx, on es pot verificar la font 
en el següent enllaç: https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/f5d81b02-
e5d8-48f8-a206-8999e9d2c45a/

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
- Tema 2. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Història d'Andratx.
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi

*  Pregunta  3:  DESESTIMAR l'al·legació  presentada,  ja  que  el  Pont  de  Ca’n 
Torrella,  es  pot  trobar  en  l’enllaç  la  web municipal  on  consta  el  mapa amb els 
carrers.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi

S’adjunta captura de pantalla amb l’ubicació de la font:
________________________________________________________________________________
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*  Pregunta 4:  DESESTIMAR l'al·legació presentada,  ja que el  Carrer  Goya i  la 
intersecció, es pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els 
carrers.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi

S’adjunta captura de pantalla amb l’ubicació de la font:

* Pregunta 5:  DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que el carrer Sa Sinia, del 
Port d'Andratx, es pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els 
carrers.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi

S’adjunta captura de pantalla amb l’ubicació de la font:
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* Pregunta 6: DESESTIMAR l'anul·lació de la pregunta. Ara bé, el tribunal verifica 
que la opció marcada a la plantilla de respostes es errònia, de manera que es va 
donar com a resposta l’opció d) i la opció correcte es la b), motiu per el qual s’ha de 
corregir novament totes les proves amb la consegüent correcció de la puntuació 
amb la resposta correcte.

ESTIMAR, la  modificació de la resposta, de manera que s’ha de modificar la 
plantilla de respostes, en el sentit que allà on diu resposta correcte es la d) ha de dir 
b),que per un error material de transcripció a la plantilla de respostes es va marcar  
una  opció  que  no  tocava.  La  pregunta  es  troba  dins  del  temari  pels  motius 
següents:

Es Comellar de Ca’n Pau, es pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el  
mapa amb els carrers. Així mateix, es pot trobar en l’enllaç la web municipal, apartat 
de l’Àrea d’urbanisme → cartografia (http://andratx.es/ca/cartografia).

En aquest sentit es pot comprovar que no dona accés per la ubicació assenyalada 
sinó de manera més pròxima per part del Puig de Garrafa. El mateix extrem es pot 
verificar  a  la  seu  electrònica,  al  següent  enllaç: 
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/a61de820-acd6-4b4a-bc85-
9558e8948c9b/

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

________________________________________________________________________________
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* Pregunta 7:  DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que el Pont dels Dos Ulls, 
es pot trobar en l’enllaç la web municipal, a més és poden trobar enllaços al Perfil 
del Contractant de l’Ajuntament d’Andratx de licitacions respecte a aquest bé.

Així mateix, dins del catàleg de patrimoni obrant a la seu electrònica de l’Ajuntament 
d’Andratx, es pot trobar l’índex i la fitxa del bé en qüestió.

L’enllaç  a  la  seu electrònica  de l’Ajuntament,  on  es  pot  verificar  es  el  següent: 
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/0c161450-ba0c-4c47-a5d7-
c1fe591b17f9/

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
- Tema 2. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Història d'Andratx.
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi.

*  Pregunta  8:  DESESTIMAR l'al·legació  presentada,  ja  que  el  Torrent  de  Son 
Berriol, es pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els carrers. 
Així mateix, es pot trobar en l’enllaç la web municipal, apartat de l’Àrea d’urbanisme 
→ cartografia (http://andratx.es/ca/cartografia).

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi

S’adjunta captura de pantalla amb l’ubicació de la font:

* 

Pregunta 9: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que la Serra de’n Perxota,  es 
pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els carrers.

Així mateix, es pot trobar en l’enllaç la web municipal, apartat de l’Àrea d’urbanisme 
→ cartografia (http://andratx.es/ca/cartografia).

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:

________________________________________________________________________________
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-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

S’adjunta captura de pantalla amb l’ubicació de la font:

* Pregunta 10: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que la Penya des Corb, es 
pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els carrers.

Així mateix, es pot trobar en l’enllaç la web municipal, apartat de l’Àrea d’urbanisme 
→ cartografia (http://andratx.es/ca/cartografia).

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

S’adjunta captura de pantalla amb l’ubicació de la font:

* Pregunta 12: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que la Puig des Cornador, 
es pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els carrers.

Així mateix, es pot trobar en l’enllaç la web municipal, apartat de l’Àrea d’urbanisme 
→ cartografia (http://andratx.es/ca/cartografia).

________________________________________________________________________________
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La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

S’adjunta captura de pantalla amb l’ubicació de la font:

* Pregunta 13: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que la Carretera/Camí per 
arribar al Coll de la Gramola, es pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el  
mapa amb els carrers.

Així mateix, es pot trobar en l’enllaç la web municipal, apartat de l’Àrea d’urbanisme 
→ cartografia (http://andratx.es/ca/cartografia).

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

* Pregunta 14: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que ses Rotes de s’Hereu, 
es pot trobar en l’enllaç la web municipal, concretament a l’Àrea de Medi Ambient-→ 
Catàleg  de  Camins  (http://andratx.es/ca/arees-municipals/cataleg-de-camins  )  ,  tant  al 
Plànol 38, així com a l’index.

Així mateix, a la seu electrònica de l’Ajuntament d’Andratx, a l’Àrea de patrimoni es  
pot  consultar  el  catàleg,  en  el  següent  enllaç: 
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/8b6d60a8-d9e7-4c56-9399-
013999009d46/ i d’altre banda al visor de la pàgina web de l'Ajuntament d'Andratx, 
a l’Àrea d’urbanisme→ cartografia ( http://andratx.es/ca/cartografia   )  .

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

* Pregunta 15: DESESTIMAR l'al·legació presentada,  ja que la Cova del Moro, es 
pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els carrers.

Així mateix, es pot trobar en l’enllaç la web municipal, apartat de l’Àrea d’urbanisme 
→ cartografia (http://andratx.es/ca/cartografia).
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La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

S’adjunta captura de pantalla amb l’ubicació de la font:

* Pregunta 16: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que el Turó Cremat, es pot 
trobar en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els carrers.

Així mateix, es pot trobar en l’enllaç la web municipal, apartat de l’Àrea d’urbanisme 
→ cartografia (http://andratx.es/ca/cartografia).

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

S’adjunta captura de pantalla amb l’ubicació de la font:

* Pregunta 17: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que Es Pas de’n Parell, es 
pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els carrers.

Així mateix, es pot trobar en l’enllaç la web municipal, apartat de l’Àrea d’urbanisme 
→ cartografia (http://andratx.es/ca/cartografia).
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Així mateix, el Pas es troba inclòs dins del Catàleg de Patrimoni, el qual es pot 
consultar a la seu electrònica de l’Ajuntament,  a l’apartat  del  Catàleg municipal, 
concretament  a  l’enllaç: 
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/81ec6d62-5862-4a77-9cc3-
92681ab8eb13/

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
- Tema 2. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Història d'Andratx.
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi.
- Tema 4. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Llocs d’interès.

*  Pregunta 18:  DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que el Casal Almudaina, 
és troba inclòs dins del  Catàleg de Patrimoni,  el  qual  es pot consultar a la seu 
electrònica  de  l’Ajuntament,  a  l’apartat  del  Catàleg  municipal,  concretament  a 
l’enllaç:  https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/2f42787e-7a96-472b-8cd0-
5b7133113049/ .  Així  mateix,  es  poden  trobar  en  l’enllaç  la  web  municipal,  on 
diversos enllaços al Perfil del Contractant de l’Ajuntament d’Andratx de licitacions 
respecte a aquest bé municipal.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
- Tema 2. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Història d'Andratx.
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi.
- Tema 4. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Llocs d'interès.

* Pregunta 19: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que l’antic Casino Andratx, 
es troba inclòs dins del  Catàleg de Patrimoni,  el  qual  es pot consultar a la seu 
electrònica  de  l’Ajuntament,  a  l’apartat  del  Catàleg  municipal,  concretament  a 
l’enllaç:  https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/3584fc9c-4264-4056-
9663-1eae40bfdc88/

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes  
- Tema 2. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Història d'Andratx.

* Pregunta 20: ESTIMAR l'al·legació presentada, ja que l’antiga fàbrica del gel, no 
es pot trobar en l’enllaç la web municipal, ni altre web relacionada amb aquesta.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
- Tema 2. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Història d'Andratx.
 
Per tot això, el tribunal acorda anul·lar la pregunta 20 i passar a valorar una de 
reserva.

*  Pregunta  21:  DESESTIMAR  l'anul·lació  de  la  pregunta. Ara  bé,  el  tribunal 
verifica que la opció marcada a la plantilla de respostes es errònia, de manera que  
es va donar com a resposta l’opció d) i la opció correcte es la a), motiu per el qual 
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s’ha  de  corregir  novament  totes  les  proves  amb la  consegüent  correcció  de  la 
puntuació amb la resposta correcte.

ESTIMAR,  la modificació de la resposta,  de manera que s’ha de modificar la 
plantilla de respostes, en el sentit que allà on diu resposta correcte es la a) ha de dir 
d), que per un error material de transcripció a la plantilla de respostes es va marcar 
una  opció  que  no  tocava.  La  pregunta  es  troba  dins  del  temari  pels  motius 
següents:

En aquest sentit es pot comprovar que el Pou de Ca’n Comes, és un bé que es 
troba  inclòs  dins  del  Catàleg  de  Patrimoni,  el  qual  es  pot  consultar  a  la  seu 
electrònica  de  l’Ajuntament,  a  l’apartat  del  Catàleg  municipal,  concretament  a 
l’enllaç:   https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/3e1b227b-33d9-4cb9-
82b2-1b88dd35a047/

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

* Pregunta 22: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que S´Abeurador Creu,  es 
troba  inclòs  dins  del  Catàleg  de  Patrimoni,  el  qual  es  pot  consultar  a  la  seu 
electrònica  de  l’Ajuntament,  a  l’apartat  del  Catàleg  municipal,  concretament  a 
l’enllaç:  https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/133f50b4-2267-41b7-94da-
000bca4f8242/ i  https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/68cf3b63-9faa-423c-
85b8-3a860c935e65/

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes  
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.
- Tema 2. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Història d'Andratx.

* Pregunta 23: El tribunal en l’acta de aprovació provisional de les qualificacions de 
la prova tipus test,  va acordar anul·lar  la pregunta en qüestió,  per els següents 
motius: «per no estar actualitzat i contenir error tipogràfic en el nom del lloc»

Consultades  novament  les  fonts  disponibles  i  la  web  municipal,  en  base  a  les 
al·legacions presentades per  diversos aspirants,  en  ares  de corroborar  l’indicat, 
verifica  que  efectivament,  el  cine  Puerto,  es  troba   inclòs  dins  del  Catàleg  de 
Patrimoni, el qual es pot consultar a la seu electrònica de l’Ajuntament, a l’apartat 
del  Catàleg  municipal,  concretament  a  l’enllaç: 
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/f4bfb44f-3845-4b86-bb9b-
e6c7b8ebf34e/.

En el mateix sentit, la grafia sols es estètica a la façana de l’establiment, però a la 
fitxa de l’element clarament surt com a PUERTO no PVERTO.

ESTIMAR, la modificació de la resposta, i deixar sense efectes l’ANUL.LACIÓ de 
la pregunta, de manera que s’ha de modificar la plantilla de respostes, en el sentit  

________________________________________________________________________________
Ajuntament d'Andratx –Av. de la Cúria, 1. (07150) Andratx. Illes Balears.

Página 16 de 20

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

KF
C

D
G

XT
AA

EY
3E

G
JQ

Q
KL

FM
R

6P
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//a
nd

ra
tx

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

6 
de

 2
0 

https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/f4bfb44f-3845-4b86-bb9b-e6c7b8ebf34e/
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/f4bfb44f-3845-4b86-bb9b-e6c7b8ebf34e/
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/68cf3b63-9faa-423c-85b8-3a860c935e65/
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/68cf3b63-9faa-423c-85b8-3a860c935e65/
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/133f50b4-2267-41b7-94da-000bca4f8242/
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/133f50b4-2267-41b7-94da-000bca4f8242/
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/3e1b227b-33d9-4cb9-82b2-1b88dd35a047/
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/3e1b227b-33d9-4cb9-82b2-1b88dd35a047/


que allà on diu: «anul.lada» ha de dir c), essent corregida la mateixa i no computant 
la de reserva que s’havia agafat.

Per tot això,  DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que l’antic cine Puerto,  es 
troba  inclòs  dins  del  Catàleg  de  Patrimoni,  el  qual  es  pot  consultar  a  la  seu 
electrònica  de  l’Ajuntament,  a  l’apartat  del  Catàleg  municipal,  concretament  a 
l’enllaç indicant anteriorment.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:  
- Tema 2. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Història d'Andratx.

* Pregunta 24: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que la muntanya més alta 
d’Andratx, es pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els 
carrers.

Així mateix, es pot trobar en l’enllaç la web municipal, apartat de l’Àrea d’urbanisme 
→ cartografia (http://andratx.es/ca/cartografia).

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

*  Pregunta  25:  DESESTIMAR l'al·legació  presentada,  ja  que  la  Torre  des 
Sagrament, es troba  inclòs dins del Catàleg de Patrimoni, el qual es pot consultar a 
la seu electrònica de l’Ajuntament, a l’apartat del Catàleg municipal, concretament a 
l’enllaç:  https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/1f12f185-4d94-479b-
97aa-4d1d0d684cb7/

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
- Tema 2. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Història d'Andratx.

*  Pregunta 28:  DESESTIMAR l'al·legació presentada, el Teleclub, ja que es troba 
inclòs dins del Catàleg de Patrimoni, el qual es pot consultar a la seu electrònica de  
l’Ajuntament,  a  l’apartat  del  Catàleg  municipal,  concretament  a  l’enllaç: 
https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/d19773df-c26c-4062-a6b8-
545ded774615/

Cal puntualitzar que apareix a la fitxa de patrimoni com a CA SES MONJES si bé 
amb l’anotació que en aquesta façana hi ha diverses plaques informatives, una que 
informa que es tracta d'un centre sanitari i l'altra que porta la llegenda “Tele club”

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
- Tema 2. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Història d'Andratx.

* Pregunta 29: ESTIMAR l'al·legació presentada, ja que els carrers que formen part 
del Barri Son Corso, concretament l’opció b) Mahó i Tetuán, existeix error tipogràfic i 
de nomenclatura, essent Barri de Son Maó i carrer Tetuan, el que implica que sigui 
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errònia i l’opció d) Totes les respostes son errònies, indueixi a confusió. Per aquest 
motiu, s’acorda anul·lar la pregunta núm 29 i passar a computar-ne una de reserva.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi.

*  Pregunta 30: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que sa Cova Rotja, ja que 
es pot trobar en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els carrers.

Així  mateix,  es pot  trobar en l’enllaç la web municipal,  https://andratx.es/ca/port-
dandratx

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

*  Pregunta  31:  DESESTIMAR l'al·legació  presentada,  ja  que  el  tribunal  ja  va 
acordar  l'anul·lació  de  la  pregunta  per  induir  a  errors  i  haver  varies  opcions 
possiblement correctes, motiu per el qual es mantén l’anul.lació de la pregunta.

* Pregunta 33: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que sa Cova Rotja, ja que 
es pot trobar en l’enllaç de la seu municipal  https://andratx.sedelectronica.es/preview-
document/39b29b52-cac8-45cf-a237-c35f3a395b4d/. 

En aquest cas es independent l’altura, ja que l’única opció que es troba entre Cala 
Llamp i Cala Blanca, es l’opció a) donada com a correcte.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

* Pregunta 34: DESESTIMAR l'al·legació presentada, ja que la muntanya més alta 
del municipi es pot consultar a la web municipal ( https://andratx.es/ca/andratx-0 )

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.

*  Pregunta  35:  DESESTIMAR l'al·legació  presentada,  ja  que  la  Torre  de  Sant 
Francesc, es troba inclosa dins del Catàleg de Patrimoni, el qual es pot consultar a 
la seu electrònica de l’Ajuntament, a l’apartat del Catàleg municipal, concretament a 
l’enllaç:  https://andratx.sedelectronica.es/preview-document/a943aea6-d852-44f6-
8a4c-a6c35cc3e6d9/

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes
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-  Tema  1.  Coneixement  del  terme  municipal  d'Andratx.  Geografia  del  terme 
municipal.
- Tema 2. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Història d'Andratx.

*  Pregunta  37:  ESTIMAR l'al·legació  presentada,  ja  que  tant  l’article  com  la 
quantitat estipulada a l’opció a) no són correctes, motiu per el qual s’ha d'anul·lar i 
passar a computar una pregunta de reserva.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
- Tema 6. Ordenança municipal de mesures per a fomentar i garantir la convivència 
ciutadana a l'espai públic d'Andratx (BOIB núm. 53 de 14 d'abril de 2012).

* Pregunta 47: El tribunal en l’acta de aprovació provisional de les qualificacions de 
la prova tipus test,  va acordar anul·lar  la pregunta en qüestió,  per els següents 
motius: «hi consta dues vegades s’Arracó»

Consultades  novament  les  fonts  disponibles  i  la  web  municipal,  en  base  a  les 
al·legacions presentades per  diversos aspirants,  en  ares  de corroborar  l’indicat, 
verifica que efectivament, tot i apareixer dues vegades la població s’Arracó, una de 
les quals amb un afegit, no es possible cap de les dues sinó que la única resposta  
correcte es l’opció a) Sant Elm.

Per  tot  això,  s’ha  d’ESTIMAR,  la  modificació  de  la  resposta,  i  deixar  sense 
efectes l’ANUL.LACIÓ de la pregunta, de manera que s’ha de modificar la plantilla 
de respostes, en el sentit que allà on diu: «anul·lada» ha de dir a), essent corregida 
la mateixa i no computant la de reserva que s’havia agafat.

Per tot això, DESESTIMAR l'al·legació presentada, per l’establert anteriorment, per 
trobar-se en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els carrers.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:  
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi.

* Pregunta 50: ESTIMAR l'al·legació presentada, ja que tant l’article indicat ha estat 
modificat amb un altre contingut, l’any 2013, a través del BOIB núm. 174, de 19 de 
desembre,  motiu  per  el  qual  és erroni  el  plantejat  i  s’ha d’anul·lar  la pregunta i 
passar a computant-se una de reserva.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:
- Tema 11. Reglament del mercat setmanal de venda no sedentària d'Andratx (BOIB 
núm. 146 de 06 d'octubre de 2009)

* Pregunta 51 ( primera de reserva): El tribunal en l’acta de aprovació provisional 
de  les  qualificacions  de  la  prova  tipus  test,  va  acordar  anul·lar  la  pregunta  en 
qüestió, per els següents motius: «hi consta dues vegades s’Arracó»
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Consultades  novament  les  fonts  disponibles  i  la  web  municipal,  en  base  a  les 
al·legacions presentades per  diversos aspirants,  en  ares  de corroborar  l’indicat, 
verifica que efectivament, tot i aparèixer dues vegades la població s’Arracó, una de 
les quals amb un afegit, no es possible cap de les dues sinó que la única resposta  
correcte es l’opció a) Sant Elm, al trobar-se el Camí de Ca’n Perxota a la localitat  
indicada.

Per  tot  això,  s’ha  d’ESTIMAR,  la  modificació  de  la  resposta,  i  deixar  sense 
efectes l’ANUL.LACIÓ de la pregunta, de manera que s’ha de modificar la plantilla 
de respostes, en el sentit que allà on diu: «anul.lada» ha de dir a), essent corregida 
la mateixa i no computant la de reserva que s’havia agafat.

Per tot això, DESESTIMAR l'al·legació presentada, per l’establert anteriorment, per 
trobar-se en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els carrers.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:  
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi.

* Pregunta 53 ( tercera de reserva): El tribunal en l’acta de aprovació provisional 
de  les  qualificacions  de  la  prova  tipus  test,  va  acordar  anul·lar  la  pregunta  en 
qüestió, per els següents motius: «hi consta dues vegades s’Arracó»

Consultades  novament  les  fonts  disponibles  i  la  web  municipal,  en  base  a  les 
al·legacions presentades per  diversos aspirants,  en  ares  de corroborar  l’indicat, 
verifica que efectivament, tot i aparèixer dues vegades la població s’Arracó, una de 
les quals amb un afegit, no es possible accedir en cap cas pel Barri de Sa Clota 
( opció d), motiu pel qual seria incorrecte, essent l’única resposta correcte la c).

Per  tot  això,  s’ha  d’ESTIMAR,  la  modificació  de  la  resposta,  i  deixar  sense 
efectes l’ANUL.LACIÓ de la pregunta, de manera que s’ha de modificar la plantilla 
de respostes, en el sentit que allà on diu: «anul·lada» ha de dir c), essent corregida 
la mateixa i no computant la de reserva que s’havia agafat.

Per tot això, DESESTIMAR l'al·legació presentada, per l’establert anteriorment, per 
trobar-se en l’enllaç la web municipal on consta el mapa amb els carrers.

La qüestió es trobaria emmarcada dins els temes:  
- Tema 3. Coneixement del terme municipal d'Andratx. Nuclis de població i guia de 
carrers del municipi.
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